



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p style="text-align: center;">Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii Po rozmowach w URM z grupą roboczą KKP NSZZ „Solidarność”, „Trybuna Ludu”, 10 czerwca 1981 r., nr 135, s. 2.</p>		
<p>Ilość stron oryginału 1</p>	<p>Ilość skanów 1</p>	<p>Liczba plików publikacji 5</p>
<p>Autor (PAP)</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny Robotnicza Spółdzielnia</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania Warszawa</p>	<p>Rok wydania / Data powstania 1981</p>	
<p>Sygnatura ---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) artykuł</p>	
<p>Wymiary (wys x szer) 9,6 x 24,7 cm</p>	<p>Stan zachowania ---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) XX wiek, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Warszawa, Jan Szczepański</p>		<p>Informacja o wynikach rozmów przewodniczącego Nadzwyczajnej Komisji Sejmowej ds. Kontroli Przestrzegania Porozumień Społecznych Jana Szczepańskiego z przedstawicielami „Solidarności” z powodu tzw. „sprawy bydgoskiej” w celu realizacji przyjętych porozumień i wydaniu wspólnego świadectwa obu stron po rozmowach w Urzędzie Rady Ministrów.</p>
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.) polityka, socjologia, społeczeństwo, Polska Akademia Nauk, „Trybuna Ludu”, ruch związkowy, Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, Sejm PRL, Urząd Rady Ministrów, Nadzwyczajna Komisja do spraw Przestrzegania Porozumień Społecznych, Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, prowokacja bydgoska, wydarzenia bydgoskie 1981, przemoc, służba bezpieczeństwa, Krajowa Komisja Porozumiewawcza, gospodarka, problemy gospodarcze, przemysł,</p>		
<p>Prawa autorskie ---</p>		

# Po rozmowach w URM z grupą roboczą KKP NSZZ „Solidarność”

## Apel do władz państwowych

Pan Kazimierz Barcikowski  
współprzewodniczący komisji  
wspólnej w Warszawie

Członkowie kościelnej strony w komisji wspólnej, w chwili, kiedy Rada Główna Episkopatu Polski na nowo kieruje do społeczeństwa papieskie wezwanie do trzydziestodniowej żałoby w pokoju i refleksji nad dziedzictwem zmarłego Prymasa Polski, zwracają się z usilnym apelem, aby władze państwowe ze swej strony przyczyniły się do stworzenia warunków „narodowej medytacji” przez zadowalające dotrzymanie podpisanych umów społecznych.

kard. Macharski  
abp Stroba  
bp Dąbrowski  
ks. A. Orszulik

## Apel Rady Głównej Episkopatu Polski do KKP NSZZ „Solidarność”

RZYM (PAP). Rada Główna Episkopatu Polski zebrana w Rzymie, gdzie przebywa wraz z biskupami całego świata na zaproszenie Ojca Świętego, po zapoznaniu się z sytuacją w kraju zwraca się do Krajowej Komisji Porozumiewawczej.

Przypominamy i swoim czynnym wezwaniem, jakie Ojciec Święty Jan Paweł II w dniu pogrzebu księdza Prymasa skierował do całego narodu. Jest to wezwanie do 30-dniowej żałoby, a w szczególności do modlitwy, skupienia i refleksji nad osobą, nauką i rolą zmarłego Prymasa Polski. Ojciec Święty zwrócił się do ludzi każdego wieku i każdego zawodu i zaapelował do wiary i do sumienia.

Rada Główna Episkopatu potwierdza wezwanie Jana Pawła II i kieruje je do Krajowej Komisji Porozumiewawczej, świadoma jej ogromnej roli w życiu Polski. W rozwiązywaniu problemów należy stosować tylko takie środki, które nie odwrócą milionów Polaków od zadania, które im wskazał Ojciec Święty. Należy stosować tylko i wyłącznie takie środki, które nie narażają najwyższego dobra, jakim jest niepodległość, nie zagrażają dotychczasowym

ogromnym osiągnięciom uzyskanym przez „Solidarność”.

Ojciec Święty zobowiązuje nas, pasterzy Kościoła, do największej odpowiedzialności za dziedzictwo duchowe wielkiego Prymasa Polski. Nasz obecny apel jest jednym ze sposobów wywiązania się z tego zadania.

## Oświadczenie grupy roboczej KKP NSZZ „Solidarność”

W związku z potrzebą utrzymania pokoju społecznego i poszukiwania konstruktywnego rozwiązania sprawy bydgoskiej, grupa robocza KKP NSZZ „Solidarność” po rozmowach w Urzędzie Rady Ministrów z komisją rządową 8 czerwca br., postanowiła zwrócić się do Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej do Kontroli Realizacji Porozumień Społecznych o zajęcie stanowiska wobec dotychczasowej realizacji punktu I porozumienia warszawskiego z 30 marca br. i stanowiska KKP NSZZ „Solidarność” z 7 kwietnia br., które podczas rozmowy zostało przekazane przewodniczącemu Komisji Nadzwyczajnej pos. Janowi Szczepańskiemu w postaci załącznika do niniejszego oświadczenia.

Pos. Jan Szczepański, widząc wielką potrzebę rozwiązania omawianego problemu, zobowiązał się w imieniu komisji do zajęcia stanowiska oraz wystąpienia do władz z propozycjami rozwiązań do 3 lipca br. powołując się na okazane komisji zaufanie, pos. Jan Szczepański zwrócił się z apelem do grupy roboczej KKP o zawieszenie akcji strajkowej do tego czasu.

Grupa robocza zobowiązuje się do przekazania apelu właściwym MKZ i wyraża przekonanie, iż zostanie on przyjęty ze zrozumieniem także ze względu na apel Rady Głównej Episkopatu Polski zebranej w Rzymie w dniu 5 czerwca br.

Niniejsze zobowiązania podjęte zostały w obecności przedstawicieli Episkopatu.

Oświadczenie podpisali: przewodniczący Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej pos. Jan Szczepański i przewodniczący grupy roboczej KKP NSZZ „Solidarność” Krzysztof Gotowski.

Warszawa, dn. 8 czerwca 1981 r.  
(PAP)